

QUARTA-FEIRA – 26 DE ABRIL DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 78

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 016/2023: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM, SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, ANTIBIÓTICOS, HIPERTENSIVOS, INSUMOS PARA DIABETES, CONTRACEPTIVOS, ANTITÉRMICOS, ANTI-HELMÍNTICOS, SAÚDE MENTAL, SOROS E CORRELATOS
- AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (RP) № 017/2023: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR, PENSO, AGULHAS, SERINGAS, DRENOS, BOLSAS, LÂMINAS, ATADURAS, COMPRESSAS, DESCARTÁVEIS, SANEANTES, SONDAS, FIOS DE SUTURA E CORRELATO
- REPUBLICAÇÃO/AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM ACM POLIÉSTER, LETRAS CAIXA DE PVC EXPANDIDO 20MM E ILUMINAÇÃO COM REFLETOR LED DO PÓRTICO DA ENTRADA DO MUNICÍPIO
- AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (RP) № 030/2023: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA DOS TIPOS RR-2C E EAI PARA IMPRIMAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

## IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 Centro
- Tel: (77) 3473-1461



Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## **AVISO DE LICITAÇÃO**

## PREGÕES ELETRÔNICOS (Registro de Preços)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico **www.licitacoes-e.com.br**, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo informadas :

PREGÃO ELETRÔNICO - RP - Nº 016/2023 - Abertura de propostas redesignada para o dia 09/05/2023, às 8h, Objeto: aquisição PARCELADA de medicamentos de uso comum, sujeitos a controle especial, antibióticos, hipertensivos, insumos para diabetes, contraceptivos, antitérmicos, antihelmínticos, saúde mental, soros e correlatos destinados a atender os órgãos do Fundo Municipal de Saúde (Farmácia Básica, Atenção Básica, Vigilância em saúde, Média e Alta Complexidade) durante o ano de 2023;

PREGÃO ELETRÔNICO – RP – Nº 017/2023 – Abertura de propostas redesignada para o dia 09/05/2023, às 13:30h, Objeto: aquisição PARCELADA de material hospitalar, penso, agulhas, seringas, drenos, bolsas, lâminas, ataduras, compressas, descartáveis, saneantes, sondas, fios de sutura e correlatos, destinados a atender demanda dos diversos órgãos do Fundo Municipal de Saúde;

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 019/2023 - REPUBLICADO - Abertura de propostas dia 10/05/2023, às 08 h Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação de revestimento em ACM poliéster, letras caixa de PVC expandido 20mm e iluminação com refletor LED do pórtico da entrada do município de Macaúbas, destinados a atender demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura deste município de Macaúbas;

PREGÃO ELETRÔNICO – RP – Nº 030/2023 – Abertura de propostas dia 10/05/2023, às 13:30h, Objeto: Aquisição de Emulsão Asfáltica dos tipos RR-2C e EAI para imprimação, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura, com a finalidade de executar os trabalhos de pavimentação asfáltica nas ruas do Município e nas estradas vicinais.

Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 25 de Abril de 2023.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS Pregoeiro